
    
Projekt: Společnou cestou – podpora inkluzivního vzdělávání na Jesenicku 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0011341. 
 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. - Systematická práce s rodiči žáků, rozvoj spolupráce rodiny   
Výchovně vzdělávací aktivita – inkluzivní setkání na podporu práce s žáky 

 

Výprava za mechovým skřítkem Gillem                       
Z důvodu nepříznivého počasí bylo inkluzivní setkání na podporu práce s žáky tematicky nazvané „Výprava 

za mechovým skřítkem Gillem“ přeloženo o týden později, a to ze dne 5. 10. 2019 na den 12. 10. 2019.  

Během sobotního dopoledne v čase 9:30 se setkali pracovníci s rodinami na autobusovém nádraží 

v Jeseníku. V čase 9:45 společně vyjeli autobusem na horskou osadu Rejvíz, která se nachází v pohoří 

Hrubý Jeseník v nadmořské výšce 780 m. Odtud členové výpravy, rodiče žáků a žáci, vyrazili po lesní cestě 

za mechovými skřítky.  

Prvního skřítka našla výprava na Velkém mechovém jezírku. Byl to skřítek Gill, kterého výprava vzbudila 

z podzimního spánku. Zde se členové výpravy dozvěděli něco o pověsti, která se váže k bájné postavě 

skřítka Gilla. Po lesní cestě, která vedla od Rejvízu přes Velké mechové jezírko, Mýtinku až do Dětřichova, 

objevila výprava ještě další čtyři skřítky. Jednalo se o bratry skřítka Gilla. Jmenovitě Matematixe, 

Hlavolamixe, Zoomixe a Grilla. U všech skřítků museli účastnici výpravy splnit úkoly, za které byli 

následně odměněni zlaťáčky. U Matematixe měli děti vypočítat zadané příklady. Další skřítek Hlavolamix 

měl pro členy výpravy nachystané záludné hlavolamy. Zoomixovi se pro změnu ztratila zvířátka, která byla 

zapotřebí pochytat. Na konci výpravy čekal na výletníky skřítek Grill, který potřeboval pomoc s rozděláním 

ohně. Za pomoc Grillovi dostali členové výpravy chleba a klobásky, který si následně opekli.  

Kolem 15:00 hod. dorazili výletníci na zastávku Dětřichov, školka odkud společně v čase 15:14 vyjeli 

autobusem zpět do Jeseníku na autobusové nádraží. Zde byla výprava za mechovými skřítky úspěšně 

ukončena. Výletu se zúčastnilo dvanáct dětí, pět dospělých a tři pracovníci. Celé setkání bylo zaměřeno na 

rozvoj výchovně-vzdělávacích kompetencí rodičů a systematickou práci s rodinami a žáky. Byla podpořena 

spolupráce rodiny a důraz byl kladen na inkluzivní přístup ve vzdělávání. 



Cíl práce: podpora vzájemné komunikace, upevňování stálých sociálních a rodinných vazeb, pomoc při 

navazování nových kamarádství a podpora inkluzivity, rozvíjení znalostí, dovedností žáků, podpora 

vzájemné spolupráce a rodičovských výchovně vzdělávacích kompetencí. 

Vyhodnocení: Dospělí s dětmi se na výpravu velmi těšili. Rodiny se do výpravy aktivně zapojovaly. Úkoly, 

které byly zadané během výpravy, měly zejména edukativní charakter, jelikož se děti naučily spoustu 

nových informací o zvířatech, rostlinách, které se nachází v oblasti Rejvízu. Děti se naučily také 

spolupracovat ve skupině, plynule společně komunikovat, seznamovat se s dětmi, které neznaly a začleňovat 

mezi sebe děti z jiných národností a etnik, nebo naopak upevňovat již vzniklá kamarádství. Dětem se nejvíce 

líbil skřítek Grill, který je odměnil lahodnými klobásami a chlebem. Děti společně rozdělali oheň a sami si 

poté klobásy opekly.   

Fotodokumentace je pořízena se souhlasem rodičů a žáků. Z akce je evidována prezenční listina účastníků u 

koordinátora projektu. 

Fotodokumentace z akce: Výprava za mechovým skřítkem Gillem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


